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Drodzy Mieszkańcy Osiedla Borek

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
przesyłam Wam serdeczne życzenia głębokiego przeżycia Wielkiego 
Tygodnia, miłych przygotowań do świąt kraszenia jajek, pieczenia 
smacznych ciast i innych dań wielkanocnych, a nade wszystko Zdro-
wych i Pogodnych Świąt. Życzę Wam wszystkim Radości spokoju w 
naszej Dzielnicy, Ojczyźnie i Świecie. Życzę wszystkim, aby nasze 
mieszkania, nasze domy, ulice, całe Osiedle i Miasto stawały się 

piękniejsze, bezpieczniejsze i radośniejsze.

     Przewodniczący Rady Osiedla
Stanisław Kościelniak

Wielkanoc 2011

ODKORKOWAĆ WROCŁAW!
Wielkimi krokami zbliża się termin oddania do użytku, będą-

cej aktualnie w budowie, Autostradowej Obwodnicy Wrocławia 
(w  skrócie  AOW).  Samo  uruchomienie  AOW,  niezależnie  od 
tego, czy będzie ona płatna czy bezpłatna, nie rozwiąże jeszcze 
niczego,  a  na  pewno  nie  zlikwiduje  „korków”  we  Wrocławiu. 
Przez teren Osiedla „Borek” przebiegają trzy drogi krajowe, a są 
to:
- droga krajowa Nr 5 – ul.  Karkonoska,  Powstańców  Śląskich, 
Hallera, Klecińska... i dalej w kierunku na Poznań;
- droga krajowa Nr 8 – ul. Karkonoska, Ślężna... i dalej w kierun-
ku na Warszawę;
- droga krajowa Nr 94 – ul. Krakowska, Wiśniowa, Hallera, Kle-
cińską....i dalej w kierunku na Legnicę i Zieloną Górę.

Po drogach tych odbywa się głównie ruch tranzytowy cięż-
kich pojazdów, tzw. TIR-ów, którego natężenie z roku na rok sys-
tematycznie  rośnie,  np.  przez  skrzyżowanie  ulic:  Powstańców 
Śląskich,  Wiśniowej  i  Hallera  w godzinach  szczytu  przejeżdża 
nawet do 400 TIR-ów na godzinę.

Mieszkańcy naszego osiedla, i nie tylko, mają serdecznie dość 
życia w tumanach spalin i w hałasie, nierzadko przekraczającym 
100 dB oraz stania w niekończących się korkach.

W związku z budową długo oczekiwanej AOW nadarza się 
niebywała  okazja,  aby wreszcie  wyeliminować  z terenu  miasta 
ruch tranzytowy,  w szczególności ruch tranzytowy ciężkich po-
jazdów wprost tragicznie niszczących nawierzchnię naszych ulic. 
Aby to było możliwe, obecne drogi krajowe, po których odbywa 
się głównie ruch tranzytowy, a które w dużej części przebiegają 
przez teren naszego osiedla, powinny w momencie uruchomienia 
AOW utracić status dróg krajowych, a wjazd do miasta samocho-
dów o masie przekraczającej 3,5t powinien być możliwy tylko po 

uiszczeniu stosownych opłat (wykup tzw. winiet). Niestety decy-
zje  nie  leżą  tutaj  w  gestii  władz  miasta.  Wydaje  nam  się,  że 
wreszcie nadszedł właściwy moment (korzystny zbieg okoliczno-
ści), aby nasze władze jak najszybciej rozpoczęły intensywne sta-
rania u władz centralnych  w tym zakresie. Oczywiście do sku-
tecznego  odkorkowania  Wrocławia  to  nie  wystarczy.  Naszym 
zdaniem władze Wrocławia powinny w tym celu podjąć szeroki 
wachlarz różnego rodzaju przedsięwzięć inwestycyjnych i organi-
zacyjnych, z których drobna część jest już w realizacji. Do takich 
przedsięwzięć między innymi można zaliczyć uruchomienie kolei 
aglomeracyjnej  i  dalszą  przebudowę  układu  komunikacyjnego 
(naprawa,  remonty,  modernizacja  i  budowa  nowych  dróg), 
usprawnienie  komunikacji  zbiorowej  (wydzielone  torowiska 
tramwajowe, odrębne pasy ruchu dla autobusów, budowa nowych 
i  szybkich  linii  tramwajowych,  reorganizacja  ruchu  –  nowe 
sprawniejsze i inteligentne systemy sterowania itd.), intensyfika-
cja budowy obwodnicy południowo – wschodniej, zwanej popu-
larnie  „via  Romana”,  jak  najszybsze  dokończenie  budowy ob-
wodnicy śródmiejskiej i wiele innych. Zdajemy sobie sprawę, że 
jest to proces wieloletni, wymagający zdecydowania i determina-
cji do jego realizacji  oraz olbrzymich nakładów, ale niezbędny 
dla  osiągnięcia  założonego  celu,  tj.  skutecznego  odkorkowania 
Wrocławia! 

Mieszkańcy naszego osiedla mają nadzieję,  że radni, którzy 
mieli w swoich programach wyborczych (a było ich wielu), dzia-
łania mające na celu odkorkowanie Wrocławia, potraktują to jako 
zobowiązanie w stosunku do wyborców, a nie tylko jako puste 
obietnice wyborcze.

            mgr inż. Aleksander Garczarek
Wiceprzewodniczący Rady Osiedla
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WSPÓŁPRACA RADY OSIEDLA BOREK Z 
MOPSEM I RADĄ MIEJSKĄ WROCŁAWIA

Rada Osiedla Borek prowadzi ożywioną działalność i współ-
działa z różnymi instytucjami naszego miasta, szczególnie doty-
czącymi infrastruktury naszego rejonu, praworządności i bezpie-
czeństwa, jak również z ośrodkami kulturalnymi naszego miasta. 
Ze szczególną troską zajmujemy się na naszym Osiedlu osobami, 

którym konieczna jest pomoc. 

Jakie są możliwości pomocy zwłaszcza najbiedniejszym zapy-
taliśmy  Pana Jacka Sutryka, Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Wrocławiu, który 23 marca b.r. gościł w 
siedzibie naszej Rady.

Możliwości Pomocy Społecznej we Wrocławiu są wielorakie. 
Nasze  Osiedle  zamieszkuje  ludność  różnych  grup  społecznych 
począwszy od  osób dobrze  sytuowanych  do biednych,  których 
stać  jedynie  na  bardzo  skromne życie.  Dotyczy  to  szczególnie 
osób starszych, którym ze swojej skromnej renty czy emerytury 
trudno wyżyć. Tym osobom trzeba okazać pomoc. Są to niekiedy 
osoby ambitne, które nie chcą się przyznać do swojej ciężkiej sy-
tuacji  a  jednak  bardzo  potrzebują  pomocy.  W  siedzibie  Rady 
Osiedla Borek gościliśmy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej,  który przedstawił  nam możliwości  pomocy tym 
osobom. Mogą to być świadczenia rodzinne, np. pieniężne, oferty 
pracy itp. MOPS mieści się we Wrocławiu przy ul. Strzegomskiej 
6 , tel. 71-78-22-300.

Świadczone mogą być usługi opiekuńcze, np. pomoc raz w ty-
godniu. Ośrodek prowadzi programy dla rodzin wielodzietnych, 
ulgi do kin, teatrów, aquaparku. Może to być również dożywianie 
osób starszych jak również dzieci w szkołach. Oferuje pomoc w 
wypożyczeniu  łóżek  ortopedycznych,  czyni  starania  dotyczące 
ułatwienia w wykonaniu podjazdów dla osób niepełnosprawnych, 
jak również wspomaga starania o uzyskanie przywileju parkowa-
nia w miejscach specjalnie przeznaczonych i oznaczonych dla ta-
kich osób. Ważną działalnością jest również pomoc prawna dla 
potrzebujących zwłaszcza w dziedzinie mieszkaniowej, likwidacji 
zadłużeń itp. Istnieją również możliwości dofinansowania leków, 
pomoc w sprawie zadłużenia mieszkania, pomoc psychologa jak 
również w staraniach o dofinansowanie z Banku żywności.

MOPS obejmuje również doradztwo pomocy w Rodzinie. Ist-
nieje dziewięć Domów Pomocy Społecznej, prowadzą je między 
innymi Siostry Zakonne, Łącznie przebywa w nich około 1000o-
sób a 300 – 400 oczekuje w kolejce. Na ul Kamieńskiego istnieje 
taki wzorowy Dom z pełną opieką, aby się tam dostać, trzeba od-
dać  swoje  mieszkanie.  Istnieją  Także  Hostele  dla  młodzieży  z 
Domu Dziecka.

W naszej Radzie Osiedla Borek, komisja Kulturalno-Oświato-
wa organizuje paczki i pomoc dla osób potrzebujących, zwłasz-
cza dla dzieci szkolnych. Współpracujemy również z taką komór-
ką, działającą przy Parafii Św. Augustyna we Wrocławiu.
Pomoc społeczna to inwestycja w człowieka, to najwspanialsza 
inwestycja w którą wierze, oby tylko była skuteczna.

Osiemnastego marca b.r. gościliśmy również w siedzibie na-
szej Rady  Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej do spraw  
Osiedli  Pana  Rafała  Czepila.  Tematyka  rozmów  dotyczyła 
współpracy Rady Osiedla Borek z Radą miejską. Jest to bardzo 
szeroka współpraca,  dotyczy infrastruktury,  jakości nawierzchni 
dróg, natężenia ruchu drogowego, bezpieczeństwa, praworządno-
ści oraz spraw kulturalno-oświatowych. 

Rozmawialiśmy o możliwościach utworzenia Klubu Seniora, 
o organizacji imprez kulturalnych jak np. Dzieci Dzieciom, Wali-
góriada itp. Wielkim naciskiem podkreślono potrzebę a nawet ko-
nieczność licznego kontaktu z mieszkańcami,  trzeba koniecznie 
szeroko udostępnić nasze pomieszczenie dla wszystkich miesz-
kańców. Nasze wejście do pomieszczeń musi być jasno oświetlo-

ne, tablica informacyjna winna być widoczna i oświetlona a doj-
ście na tyle bezpieczne, aby nawet osoby w podeszłym wieku i 
inwalidzi mogli bezpiecznie dotrzeć do nas. Dostęp do naszych 
pomieszczeń winien być  nie tylko  w czasie naszych  posiedzeń 
czy dyżurów, ale przez cały dzień. Kontakt z ludźmi to istota i 
sens naszego działania i tak chcemy postępować. 

Cieszy nas  aprobata  naszych  poczynań  przez  mieszkańców, 
dużym powodzeniem cieszy się akcja podstawiania kontenerów 
na odpady wielko - gabarytowe, pomoc w sprawach mieszkanio-
wych itp. Mamy świadomość tego, że nie jesteśmy w stanie na 
obecnym etapie załatwić napraw jezdni, wyegzekwować należy-
tego odśnieżania naszych ulic,  wyeliminować przejazdy tirów i 
ciężkiego transportu z naszych ulic, chronić trawniki rozjeżdżane 
przez  samochody,  np.  na  ul.  Januszowickiej,  wyeliminować  w 
niektórych punktach sprzedaż alkoholu, czy doprowadzić do kon-
certów Chopinowskich obok pomnika Fredry w Parku Południo-
wym w okresie letniego sezonu. Piszemy liczne pisma i monity w 
tych sprawach, jeszcze nie odnoszą one skutku, mamy jednak na-
dzieję, że powoli znajdą uznanie.

Drukujemy gazetkę w której informujemy naszych mieszkań-
ców o naszej pracy, mamy nadzieję, że wydrukujemy więcej eg-
zemplarzy  które  będą  docierać  do  Was.  Prosimy  o  kontakt  z 
nami, chcemy Wam być pomocni. 

 Stanisław Kościelniak

KOMISJA INFRASTRUKTURY
Tegoroczna, długotrwała i ostra zima spowodowała liczne 

uszkodzenia jezdni i chodników ulic naszego osiedla. Do tego do-
chodzą zaniedbania organizacyjne ZDiUM.

Właśnie na skutek nieterminowego przygotowania dokumen-
tacji remontowej ul. Weigla prace zostały rozpoczęte z opóźnie-
niem, a następnie przerwane na skutek niskich temperatur, jakie 
zaistniały  już  w  m-cu  listopadzie.  Aktualnie  prace  zostały  już 
wznowione. 

Potrzebny jest tu pilnie remont-organizacja miejsc parkingo-
wych w otoczeniu ulicy w pobliżu 4WSzK, obecnie pacjenci par-
kują także na „dziko” na niezagospodarowanej działce 7/2, której 
władze miasta nie chcą przeznaczyć  na teren parkingowy (vide 
zdjęcie). Wystąpiliśmy ponownie z wnioskiem w tej sprawie do 
wydz. inżynierii miejskiej.

Przeprowadzona w marcu br. lustracja  ulic,  której  szczegółowe 
wyniki  zostanę przesłane do Departamentu Infrastruktury i Go-
spodarki oraz do ZDiUM Wrocławia, unaoczniła znaczny stopień 
uszkodzeń  jezdni  i  chodników  wielu  ulic.  Do  największych 
uszkodzeń doszło:  na ul.  Sudeckiej:  w rej.  ul.  Skierniewickiej, 
przystanku autobusowego nr 11356 i chodnika w rej. al. Dębo-
wej; na ul. Skierniewickiej; na al. Lipowej w rej. ul. Sudeckiej; na 
al. Kasztanowej od ul. Januszowickiej do ul. Sudeckiej; na ul. Ja-
nuszowickiej od al. Wiśniowej do al. Jaworowej; na ul. Racławic-
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kiej; na ul. Jastrzębiej; ul. Sokolej; ul. Wolbromskiej; ul. Ulanow-
skiego. 

Będziemy postulować o energiczną realizację prac remonto-
wych  na  najbardziej  uszkodzonych  fragmentach  ulic.  Część 
uszkodzeń jest na bieżąco naprawiana.

Informujemy,  że  Biuro  Rozwoju  Wrocławia  przystąpiło  do 
opracowania  dwóch  Miejscowych  Planów  Zagospodarowania 
Przestrzennego /MPZP/. Jeden obejmuje obszar: ul. Racławicka, 
nasyp  toru  kolejowego,  ul.  Powstańców Śląskich,  ul.  Krzycka/ 
obrys był na tablicach ogłoszeń/. Wnioskowaliśmy o zachowanie 
dotychczasowego  charakteru  tego  obszaru.  Wyłożenie  projektu 
planu do publicznej oceny przewiduje się w połowie roku. Bę-
dziemy zbierać Wasze uwagi i zastrzeżenia.

Drugi MPZP obejmuje obszar: ul. Ślężna, ul. Januszowicka, 
al. Wiśniowa, al. Dębowa. Będziemy wnioskować o rozszerzenie 
obszaru do objęcia tym planem. Wyłożenie projektu do publicz-
nej debaty przewiduje się w IV kwartale br.

Pragniemy poinformować, że wskutek Waszych wniosków i 
permanentnej,  pisemnej  presji  Rady  Osiedla  dyr.  Wydziału 
Transportu urzędu miejskiego M. Czuryło zobligował się, pisem-
nie, do przywrócenia dodatkowej linii tramwajowej na ul. Ślężnej 
w  2011r.,  niestety  dopiero  po  zakończeniu  prac  związanych  z 
uruchomieniem pierwszej linii Tramwaju Plus.

Po sezonie zimowym w I dekadzie kwietnia /8-10/ planujemy 
zorganizować wystawienie przez ZDiUM kontenerów na zbędne 
przedmioty wielkogabarytowe. Będą wystawione w miejscach: 
ul. Brossa, ul. Ślężna 176, al. Wiązowa/al. Lipową, ul. Januszo-
wicka/ul. Sokola, ul. Racławicka/ ul. Sokola, ul. Jastrzębia/ul. Ra-
cławicka, ul. Zurawia/koło stawku, koniec ul. Saperów Ponawia-
my prośbę aby nie wrzucać tam resztek roślin i odpadków komu-
nalnych.

Na  skutek  naszych  kilkuletnich  starań  udało  się  przekonać 
kierownictwo PKO BP do wydzielenia bankomatu dla naszego 
obszaru, a dzięki wrażliwości  Komendy 4 WSzK do jego umiej-
scowienia. Bankomat już jest zainstalowany na portierni 4 WSzK 
przy ul. Weigla. Wg oświadczenia kierownika sekcji administra-
cyjnej p. Piotra Pytla zaspokoi to liczne zapotrzebowania pacjen-
tów szpitala i mieszkańców osiedla. 

Likwidacja  wielobranżowego  kiosku/  sprzedającego  także 
prasę/  przy ul.  Weigla/ul.  Ślężna wywołała  wśród  okolicznych 
mieszkańców wiele krytycyzmu i obwinianie Rady Osiedla jako 
organu decyzyjnego.  Wynikło to,  niestety,  z braku znajomości, 
przez mieszkańców, statutu i kompetencji Rady Osiedla. Otóż RO 
opiniuje tylko uruchamianie punktów sprzedaży alkoholu i prze-
dłużanie  im  koncesji,  co  nie  zawsze  aprobują  władze  miasta. 
Wszystkie inne przejawy działalności handlowej są akceptowane 
przez odpowiednie organa urzędu miasta Wrocławia. Inna sprawa 
to fakt, że w/w kiosk był prywatną własnością i jego likwidacja 
była suwerenną decyzją właścicielki. Na szczęście zadziałały pra-
wa wolnego rynku i prasę można już kupić w nowo utworzonym 
kiosku Ruchu oraz w kilku okolicznych punktach.

W związku z prowadzonym corocznie programem zwalczania 
komarów  Wydział  Środowiska  i  Rolnictwa  Wrocławia  zaleca 
profilaktyczne niszczenie zimujących samic komarów. Należy je 
likwidować w piwnicach,  na strychach,  klatkach schodowych i 
tym podobnych miejscach.
Najprostsze  sposoby  to  wykorzystanie  odkurzacza,  zmiotki  do 
usuwania z sufitów oraz górnych części ścian uśpionych koma-
rów. Ponieważ w pomieszczeniach zimują głównie zapłodnione 
samice, niszcząc je nie dopuścimy do zniesienia jaj wiosną. Po-
wyższe zmniejszy populację komarów w sezonie letnim.

Z-ca Przew. Zarządu, Przewodniczący 
Komisji Infrastruktury RO Borek – Stanisław Rogala

Działalność finansowa
Rady Osiedla Borek w 2010 roku

Rada Osiedla Borek swym działaniem obejmuje14.700 mieszkań-
ców, w roku 2010 odbyła 11 sesji, na których podjęto 34 uchwa-

ły. Rada liczy 15 radnych. 
Rada Osiedla Borek w roku 2010 miała do dyspozycji środki 

finansowe,  które  stanowiły  subwencje  przyznane  przez  Urząd 
Miasta.  Środki  te  na  podstawie  opracowanego  rocznego  planu 
wydatków Zarząd  Rady wydatkował  na potrzeby mieszkańców 
osiedla m.in.  na organizację festynu  „Dzieci  Dzieciom” (3 tys. 
zł), kabaretonu „Waligóriada” (21,9 tys. zł), na paczki mikołajko-
we organizowane  przez  młodzieżowych  wolontariuszy Zespołu 
Szkół nr 4 przy ul. Powstańców Śl. we Wrocławiu (2.7 tys. zł), na 
paczki świąteczne dla ubogich rodzin osiedla zakupione i rozdane 
przy  pomocy  Zespołu  Caritas  przy  Parafii  Św.  Augustyna  we 
Wrocławiu (3,1 tys. zł), na zakup książek do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Filia 44 przy ul. Powstańców Śl. 210 , na wydawanie 
gazetki osiedlowej i dofinansowanie sztandaru dla Zespołu Szkół 
nr 4 we Wrocławiu. 

 Część  środków została  przeznaczona  na pokrycie  kosztów 
bieżącej  działalności  Rady.  Były  to  wydatki  administracyjne 
związane z utrzymaniem siedziby rady jak opłaty za energię elek-
tryczną, ogrzewanie pomieszczeń rady, zużycie wody, zakup ma-
teriałów  biurowych  oraz  środków  czystości,  zakup  znaczków 
pocztowych, utrzymanie strony internetowej i dostępu do interne-
tu, zakup tuszu do drukarek i kserokopiarki, opłaty za telefon sta-
cjonarny,  drobne naprawy konserwatorskie i  koszty związane z 
prowadzeniem i utrzymaniem biura.  Jedną z pozycji  wydatków 
były diety dla radnych biorących udział w sesjach rady. Średnia 
wysokość diety to 57,- złotych miesięcznie. W ramach diety rad-
ny pokrywa koszty własne ponoszone na rozmowy służbowe z 
prywatnego telefonu stacjonarnego oraz komórki, przejazdy środ-
kami komunikacji miejskiej oraz przejazdy prywatnym samocho-
dem w sprawach dotyczących działalności rady.
 Rada Osiedla samodzielnie i kolegialnie decydowała o wyko-
rzystaniu środków finansowych zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami prawa, a ich wydatkowanie odbywało się w sposób okre-
ślony i kontrolowany przez Zarząd Obsługi Jednostek Miejskich 
(ZOJM) – jednostkę  powołaną  do obsługi  rad  osiedli.  Ogółem 
wydatki Rady wyniosły 57,9 tys. zł. 
 Wydatki  były dokonywane w sposób celowy i oszczędny,  z 
zachowaniem  zasady uzyskiwania najlepszych efektów, w spo-
sób  umożliwiający  terminową  realizację  zadań.  Przy  realizacji 
wydatków obowiązywała dyscyplina budżetowa, co oznacza, że 
wydatki nie mogły przekroczyć kwot określonych w planie finan-
sowym na 2010 rok. 

 Skarbnik Osiedla Borek, 
    mgr Zofia Zielińska

Wieści z mojego podwórka
 Moje podwórko jest ładne. Dookoła zieleń, z przyjemnością 
patrzę na ulubiony kasztan. Wiosną przypomina on o maturach i 
egzaminach  swoją  burzą  kwiatów i  piękną  zielenią  przez  całe 
lato. Jest wiele pięknych drzew; klony lipy,  dęby,  akacje,  cisy, 
świerki oraz krzewy bzu, jaśminów i forsycji. Wszyscy lubimy to 
nasze zielone otoczenie. 

Zrozumiałą sprawą jest zadbanie o tę zieleń. I tu jest problem. 
Nasze podwórko spodobało się od jakiegoś czasu młodzieży z po-
bliskiego Gimnazjum nr 23 z ulicy Jastrzębiej. Najpierw posma-
rowali ściany bloków, regularnie zaśmiecają zielony teren (niedo-
pałki, butelki, pudełka po papierosach, małe buteleczki po alko-
holu) , czyli imprezowanie po lekcjach na całego. Nie wspomnę o 
wrzaskach  i  słowach  ogólnie  uznanych  za  wulgarne. 
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Ostatnio dobrali się również do zieleni. Pierwszy poległ cis, od-
darto mu konar i połamano gałęzie. Cisy są pod ochroną.

Gospodarzem i właścicielem naszego podwórka jest Międzyza-
kładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „Energetyk” ul. Energetycz-
na12. Jest, ale tak jakby jej nie było. Młodzież podobno musi 
się wyszumieć. Ale dlaczego nie szumi pod okiem rodziców w 
okolicznych willach, nawet z Bielan. Tam nie wolno łamać i tra-
tować iglaków i innych krzewów.
 Lokatorzy Spółdzielni comiesięcznie wnoszą opłaty za utrzy-
manie zieleni. Ostatnio opłaty zostały podwyższone. 
No bo przecież trzeba będzie posprzątać po wandalach. 
Nasze podwórko leży przy ulicy Ulanowskiego 1/3 i 5/7.

Z wiosennym pozdrowieniem
     Radna Rady Osiedla Borek, Zofia Zielińska

    Śmieci ul. Jastrzębia

Mieszkańcu !!!!!
...Mieszkańcu osiedla - remontujesz? 

Nie wyrzucaj gruzu na chodniki, czy do parku, do lasu itp.! 
Zamów kontener. 
Za mandat zapłacisz od 500 do 5.000 zł kary. Dbaj o dom, 
w którym mieszkasz, szanuj swoje środowisko, czuj się go-
spodarzem. Jeżeli widzisz, że sąsiad zaśmieca nasze miasto 
zgłoś to do Straży Miejskiej. To nie jest donosicielstwo, ale 
dowód poszanowania prawa, norma cywilizacyjna. 
Mieszkajmy pięknie i czysto!!!!!...

Wrak przy ul. Jastrzębiej

W regionie dolnośląskim jest wiele firm, które 
bez żadnych opłat zajmą się ich transportem i re-

cyklingiem
AUTO MOTO HANDEL AUTO ZŁOM  
K. Semczuk, K. Biczyński
50-304 Wrocław, ul. Rychtalska 7
tel. 71 322-26-42

PPZM „CENTROZŁOM WROCŁAW”  
55-609Wrocław, ul. Robotnicza 16
tel.71 356-66-22

ARTUR FRYDRYCH KASACJA SAMOCHODÓW  
52-015 Wrocław, ul. Karwińska 8
tel. 501-147-115

KASACJA POJAZDÓW JAN SZPONAR  
Zakład w Rakoszycach
55-300 Środa Śląska, ul. Średzka 16a
tel. 71 397-05-36

PHU CAR-STAL S.C. IRENEUSZ I MAŁG. STRÓŻYK  
58-100 Świdnica, ul. Podchorążych 12
tel. 74 853-40-02
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DARWÓD S.C. R. SZKOŁA, R. PLEWKA  
58-305 Wałbrzych, ul. Sztygarska 10
tel. 74 846-49-57

AUTO-HANDEL S.C. J. GRYL, P. KLIMAS  
57-401 Nowa Ruda, ul. Świdnicka 108a
tel. 74 872-56-93

PPHU LECH-MET SYLWESTER LECH  
55-140 Żmigród, ul. Kościuszki 9
tel. 71 385-44-73

ZAKŁAD USŁUG.-HANDL. EBIX EDWARD BIAŁECKI  
55-050 Sobótka, ul. Wrocławska 5
tel. 71 316-29-12

Z-D USŁUG.-HANDL. BUDROM S.C.  
59-305 Rudna, ul. Polkowicka 22a
tel. 76 846-47-36

SKUP METALI NIEŻELAZNYCH I SUROWCÓW WTÓRNYCH  
BOLESŁAW URYAS  z
58-100 Świdnica, ul. Kliczkowska 56
tl/fax: 74 852-12-43; kom. 601-500-925

Co dalej z Parkiem Południowym?
W ostatnim okresie w Parku Południowym trwają prace 

związane  z  zielenią.  Zaczęło  się  w dniach,  gdy  sążnisty 
mróz utrzymywał przez kilka dni szadź na wszystkich drze-
wach. Do parku wjechał samochód z podnośnikiem i pano-
wie  ścinali  wyrywkowo  gałęzie,  czy  wręcz  całe  konary. 
Oczywiście nie bardzo widzieli, co wycinają bo i tak całe 
drzewa pokryte były białym nalotem. Termin wycinki zo-
stał wybrany dosyć niefortunnie, gdyż może jeszcze dojść 
do  poważnych  uszkodzeń  w  miejscach  cięcia  z  powodu 
mrozu. Oczywiście nikt nie zabezpieczył miejsca cięcia ko-
narów  o  średnicy  dochodzącej  do  40  cm  odpowiednimi 
środkami  zabezpieczającymi.  Zaskakujące  jest  też  to,  że 
nieraz w sąsiedztwie zlinczowanego drzewa pozostawiono 
imponujące plantacje jemioły porastające sąsiednie rośliny. 
Szczególnie oburzyła wielu spacerowiczów wycinka okaza-
łego buka rosnącego z  tyłu  dawnego akademika  na Kut-
nowskiej.  Powodem  wycinki  był  rzekomy  brak  korzeni 
oraz puste wnętrze pnia. Aby to stwierdzić ściągnięto nawet 
specjalistyczną aparaturę do wykonania tomografii rośliny. 
Po wycince okazało się jednak, że nie dość, że pień wcale 
nie był pusty w środku, to nie dało się zauważyć najmniej-
szych nawet śladów próchnicy. Ciekawe też, na jakiej pod-
stawie stwierdzono brak korzeni, skoro całe drzewo obsy-
pane  było  pąkami  i  nic  nie  wskazywało  na  jakąkolwiek 
chorobę. Zadaliśmy pytanie Zarządowi Zieleni Miejskiej o 
to, kto przeprowadzał ekspertyzę oraz kto wydał decyzję o 
wycince. Jesteśmy także ciekawi ile kosztowało dokonanie 
tomografii z tak nietrafną diagnozą w której efekcie wycię-
to stuletniego buka w zabytkowym parku. O wyjaśnieniach 
napiszemy w kolejnych numerach. 

O zarządzaniu i nadzorze nad parkiem można pisać bar-
dzo krytycznie. Dlaczego np. ponad 160 parkowych drzew 
porasta jemioła, nieraz tak znacznie, że nie sposób już bę-
dzie ich uratować . Aby usunąć rozrośniętą jemiołę trzeba 
niejednokrotnie  dokonać  radykalnych  cięć  deformujących 
piękny pokrój. Dlaczego w parku wpisanym do rejestru za-
bytków dopuszczono do tak licznych zaniedbań? Po co do-

szczętnie wycina się zimą krzewy porastające wyspy na sta-
wie? Dlaczego nikt nie jest w stanie zapewnić odpowied-
niego napowietrzania wody, przez co wiosną wyławiane są 
dziesiątki śniętych ryb? 

Wielu  spacerowiczów  oburzonych  było,  kiedy  w  ze-
szłym roku wysypano z wywrotki okazałą pryzmę grysu do 
naprawy  nawierzchni  wprost  na  alejkę  uniemożliwiając 
przejście.  Olbrzymia  góra leżała tak przez kilka miesięcy 
zanim rozpoczęto naprawę alejek.

Dlaczego od lat nikt nie uzupełnia kilkunastu skradzio-
nych ławek? Nie przyjmujmy wymówki, że powodem jest 
obawa  o  kolejne  kradzieże.  Wystarczy  przecież  inaczej 
ławki mocować, np. wmurowywać w podłoże. Dlaczego od 
tygodni  nikt  nie  uzupełnia  skradzionej  kratownicy  przy 
wejściu na ogrodzony plac zabaw. Dlaczego przy tym wej-
ściu „naprawiono” latarnie w sposób zagrażający dzieciom 
(ostra blacha na wysokości głowy małego dziecka)? 

Zaskakująca jest też „dbałość” o nowe nasadzenia. Moż-
na wskazać wiele miejsc, w których po wycince posadzono 
nowe drzewa, które następnie nie podlewane w czasie suszy 
zamierały i nikt już nie zadał sobie trudu na kolejne sadze-
nia. Sam poczułem się kiedyś jak bohater peerelowskiej ko-
medii,  kiedy opiekunkę parku zapytałem w czasie długo-
trwałej suszy,  dlaczego nikt nie podlewa młodych drzew, 
przecież  darmowej  wody  w  parku  jest  pod  dostatkiem. 
Otrzymałem odpowiedź, „że przecież podlewamy”. Wkrót-
ce  rzeczywiście  zobaczyłem beczkowóz  podlewający  za-
mierające  już  drzewa  tyle  tylko,  że…  właśnie  przeszła 
gwałtowna ulewa. Drzewa niestety uschły bo w czasie su-
szy niestety „nie podlewaliśmy”.

Nie winię oczywiście pracowników obsługi parku, któ-
rzy potrafią ofiarnie pracować. Jeżeli jednak za park i miej-
ską zieleń nie zaczną odpowiadać ludzie z wizją i pasją to 
za 15-20 lat stare drzewa w parku będziemy oglądali jedy-
nie na archiwalnych fotografiach. Jak długo jeszcze będzie-
my skazani na „zarządców” z pasją ale do niszczenia tego 
co odziedziczyliśmy po przedwojennych Wrocławianach?

Miłosz Czekaj

Miejska  Biblioteka  Publicz-
na we Wrocławiu Filia 44 ul. 
Powstańców  Śl.  210 serdecznie 
zaprasza  mieszkańców  Osiedla  Borek  do 
odwiedzania placówki  i  korzystania z bo-
gatych zasobów i interesującej oferty upo-
wszechniającej czytelnictwo.

Na  początku  2010  roku  ze  środków 
MBP i ze znaczną pomocą finansową Rady 
Osiedla „Borek’ przystosowano dotychcza-
sową czytelnię na salę przyjazną dla dzieci. 
Z olbrzymią zawodową satysfakcją i w wa-
runkach  pracy  nieporównywalnych  do 
ubiegłych lat, w nowej przestrzeni realizo-
wano między innymi  takie  działania,  jak: 
lekcje  biblioteczne dla najmłodszych  czy-

telników, warsztaty plastyczne, weekendo-
wą ofertę familijną, spotkania z autorami i 
ilustratorami  książek,  działania  wspólne  z 
MultiCentrum2 i wiele innych. 

W ramach zajęć biblioterapeutycznych 
prowadzonych wśród najmłodszych czytel-
ników realizowane są cykle spotkań: „Baj-
ka  uczy,  bawi  i  wychowuje”  oraz  „Nie-
stworzone  historie  dla  dziecięcej  duszy…
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bajki terapeutyczne”, w których udział bio-
rą dzieci z Przedszkola „Fantazja”, Przed-
szkola  Zgromadzenia  Sióstr  Elżbietanek 
oraz  Niepublicznego  Zespołu  Szkolno 
Przedszkolnego „Alis”

Sąsiedztwo z Zespołem Szkół nr 4 pro-
wokuje działania bibliotekarzy skierowane 
do  społeczności  szkolnej.  Dużą  uwagę 
przywiązuje się do pracy z uczniem w wie-
ku  gimnazjalnym  i  licealnym.  Biblioteka-
rze zachęcają  młodzież  do  korzystania  ze 
zbiorów bibliotecznych poprzez prowadze-
nie  lekcji  bibliotecznych  pod  hasłem: 
„Warsztat informacyjny biblioteki”, „Apa-
rat pomocniczy książki”, „Słowniki, leksy-
kony, encyklopedie- jak z nich korzystać?”. 
Przeprowadza się szkolenia w umiejętności 
posługiwania  się  katalogiem  komputero-

wym oraz zaprasza się uczniów do udziału 
w interesujących projektach upowszechnia-
jących czytelnictwo.

 Wystawy i  wernisaże  odbywające  się 
w Galerii  Szkolnej „Między Regałami” są 
okazją do spotkań bibliotekarzy z dyrekcją 
szkoły, pedagogami oraz młodzieżą szkol-
ną.  Co roku, w ramach uczniowskiej  wy-
miany, w czasie wizyty gości z zaprzyjaź-
nionego miasta niemieckiego Rhaine odby-
wa się  wspólna wystawa w bibliotece.  W 
roku 2010 tematem wystawy był Fryderyk 
Chopin. Cyklicznie odbywają się wystawy 
prac gimnazjalistów pod hasłem „Uczniow-
skie impresje artystyczne”. 
Ciekawym wydarzeniem w minionym roku 
w Galerii  Szkolnej  był  wernisaż  wystawy 
uczennicy Gimnazjum nr 38 Martyniki An-

drzejczuk połączony z promocją książki pt. 
„Pamiętnik nastolatki” napisanej przez Be-
atę Andrzejczuk (prywatnie  mama Marty-
niki).  Podczas  miłego  spotkania  z  przyja-
ciółmi Martyniki  oraz wychowawcą klasy 
autorka książki zdradziła, że inspiracją do 
powstania książki były wydarzenia z życia 
szkolnego jej nastoletniej córki. 
Dla Seniorów biblioteka realizuje spotkania 
w  ramach  Dyskusyjnego  Klubu  Książki 
oraz  warsztaty  komputerowe  w  ramach 
Akademii e-Senira. Te działania cieszą się 
niesłabnącym powodzeniem wśród czytel-
ników biblioteki.

Zapraszamy serdecznie na stronę inter-
netową Miejskiej Biblioteki Publicznej we 
Wrocławiu: www.biblioteka.wroc.pl 
 Katarzyna Kabat; Ewa Zakowana

Klub Dyskusyjny
c.d. Informacja o MultiCentrum 2 w następnym numerze

Plany rozwoju Szkoły Podstawowej Nr 47 we Wrocławiu, ul. Januszowicka nr 35-37

Został zamknięty projekt rozbudowy szkoły przy ul. Januszowickiej. Mamy nadzieję, że 
prace budowlane ruszą jeszcze w tym roku. Prace będą odbywały się etapami, tak aby 
zbytnio nie utrudnić organizacji pracy szkoły.
Dokonaliśmy podsumowania pracy dydaktyczno-wychowawczej za I półrocze tego roku 

szkolnego. Nasi uczniowie osiągnęli dobre wyniki nauczania, brali udział w różnorodnych konkursach szkolnych, mię-
dzyszkolnych i międzynarodowych, z dużymi sukcesami.

W nowym roku szkolnym 2011/2012 planujemy utworzyć 1 oddział przedszkolny i 2 klasy I. Może być problem z li-
czebnością oddziału przedszkolnego, ponieważ od września dzieci 5-letnie będą miały obowiązek przygotowania przed-
szkolnego i dzieci 6-letnie.

Zdublowanie dwóch roczników może wymusić pracę na 2 zmiany w tej grupie wiekowej.
Zapisy do oddziału przedszkolnego i klasy I rozpoczną się od 15.03.2011r. Wszystkie informacje na temat rekrutacji do 

szkoły można znaleźć na stronie internetowej www.wroclaw.pl.
Bogusława Pawłowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 47
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Widok Szkoły Podstwowej nr 47
Konkurs: Napisz, jeżeli wiesz kim był Raphael Maszkowski i gdzie znajduje się Jego pomnik (fot. 1 i 2) ...

Fot. 1. Fot. 2. 

na odpowiedzi czekamy pod e-mailem: ro.borek@neostrada.pl
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ZARZĄD OBSŁUGI 
JEDNOSTEK 
MIEJSKICH

ul. G. Zapolskiej 2/4 50-032 Wrocław

Kierując się zasadą „otwartości Urzędu Miasta” wobec 
obsługiwanych przez ZOJM Podmiotów, jak również wy-
chodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  Władz  Statutowych 
Osiedli,  informujemy,  że  w  każdą  środę  miesiąca  od 
godz.12.oo do godz. 14.oo będą przyjmowani Interesanci 
przez pana dyrektora Krzysztofa Czaję w sprawach zwią-
zanych z jakością świadczonych przez ZOJM usług oraz 
uwag, spostrzeżeń i problemów nurtujących lokalną Spo-
łeczność.

Każdorazowo  należy  z  wyprzedzeniem  konsultować 
termin/godz. spotkania z Sekretariatem ZOJM oraz o ile to 
możliwe pokrótce określić temat spotkania.

 

BEZPIECZEŃSTWO

STRAŻNIK MIEJSKI
Strażnik Osiedla Borek mł .spec. Zbigniew Wester 
tel. 600-908-535 
KOMISARIAT POLICJI WROCŁAW KRZYKI 
al. Jaworowa 12 
OFICER DYŻURNY KOMISARIATU 71 340-36-07
Rewir I Dzielnicowych
Kierownik Rewiru 
asp. Dariusz Szwaj tel. kontaktowy 71 340-37-40
mł. aspirant Jarosław Niedziewicz
tel. służbowy 71 340-43-74 pok. 118
mł aspirant Paweł Czechowski 
tel. kontaktowy 71 340-45-33
kom. 601-816-794, pok. 120
Obsługiwany rejon, między ulicami Powstańców Śl. – 
Ślężna

Rewir II
Kier.II Rewiru Dzielnicowych
asp. szt. Grzegorz Łata
tel. służbowy 71 340-45-27
Dzielnicowy Paweł Łukowicz
tel. służbowy 71 340-45-27
kom.601-814 294, pok. 118
Obsługiwany rejon, między ulicami Ślężna – Wojskowy 
Szpital Kliniczny (4WSK) – na wschód od Ślężnej

Rewir Dzielnicy Komendy Policji GRABISZYNEK
Kierownik Rewiru

 asp. Krzysztof Wróbel tel. 713404793
Dzielnicowy: mł. Asp. Robert Michoń
tel. służbowy 71/3404794
kom. 601702624, pok. 120

Obsługiwany rejon (ulice):
Ul. Gajowicka, Racławicka, Hallera do wiaduktu 
kolejowego teren na zachód od ul. Gajowickiej i 
Racławickiej do torów kolejowych i wzdłuż torów.

TELEFON ZAGROŻENIE PSY; 986

POLICYJNY TELEFON ZAUFANIA; 0800-120-226 lub 
0800-283-107

KONTAKT

www.borek.do.pl
e-mail:ro.borek@neostrada.pl

Biuro Rady Osiedla znajduje się w 
piwnicach dużej poniemieckiej wili przy 
ul. Lipowej 6. Druga brama ostatni 
przycisk domofonu. 

Biuro czynne jest we wtorki 10.oo – 12.oo i 1730 - 1930 

oraz w czwartki 1730 – 1930 
Posiedzenia RO; w pierwszą środę miesiąca o godz. 18-
tej. 
Nasz telefon kontaktowy to  71 337-22-22.
Dyżury radnych Rady Osiedla 
wtorek 10 – 12, czwartek 17,30 – 19,30
Tablice ogłoszeń: przed budynkiem RO przy ul. Lipowej 
6,  róg  ul.  Sudeckiej  i  Jaworowej(obok  tablicy  SM), 
Ślężnej oraz Racławickiej róg Jastrzębiej.

Serdecznie dziękujemy za wszelkie artykuły do nas 
nadsyłane.  Bardzo  by  nam  zależało  na  współpracy  ze 
szkołami, instytucjami oraz osobami prywatnymi tak aby 
wielkość  spojrzeń  za  zagadnienia  dotyczące  naszego 
osiedla  mogły  się  krzyżować  w  tym  informatorze. 
Wszelkie  prace  oraz  komentarze  prosimy  nadsyłać  na 
adres Rady Osiedla (powyżej) lub pocztą elektroniczną 

Za  treść  zamieszczanych  ogłoszeń  redakcja  nie 
odpowiada.

8

http://www.borek.do.pl/

	ZARZĄD OBSŁUGI JEDNOSTEK MIEJSKICH
	STRAŻNIK MIEJSKI

